Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 91/2017, em 04 de setembro de 2017.

SERGIO ANTONIO TRISTONI, GILMAR ANTONIO ROMAN, EDELANO ROHERS, MAXWELL

SCAPINI, CARLOS EDUARDO SANTOS e ROBERTO CLOVIS GEIER, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize as seguintes

melhorias na Linha São Sebastião: que seja realizado, com urgência, um tapa buraco na

estrada que liga a BR 163 a comunidade, que seja realizada a manutenção das demais estradas

de acesso a comunidade e as proximidades, que a rede de internet chegue até a comunidade,

que sejam disponibilizados médicos, a recuperação de mais de 10 nascentes, que seja

instalada iluminação no campo e disponibilizado transporte público.

JUSTIFICATIVA: Estas reivindicações foram realizadas pelos

moradores da Linha São Sebastião, em reunião realizada no pavilhão da comunidade, no dia 01

de setembro de 2017, pelos vereadores autores da referida indicação, na busca de melhorias

para a comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 04 de setembro de 2017.

SERGIO ANTONIO TRISTONI        GILMAR ANTÔNIO ROMAN                EDELANO ROHERS
        Vereador          Vereador   Vereador

MAXWELL SCAPINI                      CARLOS EDUARDO SANTOS                  ROBERTO CLOVIS GEIER

       Vereador                                              Vereador                                               Vereador